Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

PROJETO DE LEI Nº______/2023/GAB.VER./RD.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA

PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

(RUA SEBASTIÃO VERISSIMO SOARES).

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara

Municipal de Anchieta aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º Fica denominada “Sebastião Verissimo Soares” o trecho que inicia na Avenida

Romário Batista e termina na Rua Vinte e Cinco, na comunidade de Benevente,

Anchieta/ES.

Art. 2º As despesas decorrentes do emplacamento da Rua de que trata o artigo anterior

ficam por conta da família do homenageado.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Anchieta/ES, 09 de outubro de 2023.

Renan De Oliveira Delfino

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003300340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Ilustríssimos Vereadores,

O presente Projeto de Lei visa prestar homenagem e reconhecer o grande cidadão que foi

o Senhor Sebastião Verissimo Soares.

Natural de Guaçui/ES, morador da comunidade de Benevente, especificamente da Rua

dos Canários.

Seus pais o senhor Manoel Costa Soares e Bertulina Verissima Soares (Em memória).

Falecido aos 69 anos, Sebastião foi um homem simples, batalhador e de família, sua

partida deixa cinco filhos sendo eles: Rogério e Silva Soares, Lídia Santana Soares,

Leidiane Santana Soares, Diego Santana Soares e Leidielly Santana Soares.

Uma história que os familiares procuram manter viva homenageando o senhor Sebastião

Verissimo Soares eternizando com seu nome a Rua em epígrafe.

Por tudo isso, conto com a sabedoria dos nobres Edis para apreciação e aprovação desta

matéria.

Anchieta/ES, 09 de outubro de 2023.

Renan de Oliveira Delfino

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003300340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003300340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003300340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-09T18:59:45-0300